

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

انجنیر سید مختار دریا

۳۰ سپتمبر ۲۰۲۰



مختار دریا

## شمسیه ای که چون شمس درخشید



درود بر بانوی ستیزه گر در رستاخیز همدلی و همزبانی دور از تعصبات بنیانکن تباری و رنگ و زبان. بانوی پیروز هزاره ،

هر حرفت چون تیر زهر آگینی ست بر چشم دشمنان این وطن و آنانی که ترا ناقص العقل خطاب می کردند. امروز توانستی بعد از گذشتن هفت خوان سنگبارانهای سیه سیرتان و ظلمت اندیشان و تحقیر های گوناگون دغا خصلتان زن ستیز، صبورانه و پیروزمندانه شیپور همدلی را برای یکپارچه شدن همه زیر یک آرمان واحد، همیاری و همپذیری به

صدا در آوری تا گوشهائی که پنبه غفلت وبی تفاوتی در آنها در طول چندین سده فرو رفته شنوا شوند و صدای همدلی و همپذیری را از یک بانوی هزاره که پیروزمندانه و افتخار آفرین بر سکوی فخر آفرین پیروزی قدم گذاشته و افتخار نوی بر افتخارات بانوان و جوانان ملت اعم از هر تبار افزوده و به غنامندی این گنجینه افتخار که از کوچه های تنگ و پرگل و لای میهن و کوهستانات پر برف ، دره ها و سنگلاخها و دشتهای خشک او مایه گرفته والهام نوید آینده روشنی را برای نسل نوین دارد، افزوده است.

تو امروز با زبان زیبایی پشتو، تابو شکنانه آنانی را که پدران شان بزرگان تان را کشتند و در زمان حکومت جبار عبدالرحمانی از کله های سران قوم تان کله منار ساختند و زنان و دختران شان را چون برده، به همدیگر تحفه دادند و بر گردن جوانان تان شلاق ریسمان حمالی را تا لحظات آخر عمر آویخته و در تنگترین و سخت ترین شرایط در غربت زادگاه خود در هر گوشه میهن رنج تحقیر و نابرابری و محرومیت از حقوق انسانی را تحمل کرده ، صحبت کرده و آنها را به اتحاد و یکپارچگی دعوت کردی که این عمل، در صفحه تا یخ ماندگار خواهد بود.

هزاره ها با همت و شهامتی که در خود داشتند مبتکرانه از هیچ به همه چیز خود را رساندند. از ایجاد مکان جهت باز کردن پرزه های موتر های غیر قابل استفاده و دوباره این پرزه هارا قابل استفاده ساختن(اشاره به سرای معروف بیرانکارا) تا استفاده از رابر تایر موتر، دلو ریسمان برای کشیدن آب از چاه و ساختن چیلی رابری از بقایای تایر موتر و باشغل سقائی و آبرساندن برای مردمان شهر، مشک بر پشت تا بالا ترین نقطه های کوه شیردروازه و آسمانی و تنگترین کوچه های شهر در سرما و گرما و فرستادن اولاد شان به مکتب جهت کسب سواد و با تلاش شبانروزی و کسب موفقیت های چشمگیر در تاریخ این میهن واستقامت و پایداری از مرحله حمالی تا مرحله دخول در مجلس پارلمان افغانستان (چون حاجی نادر وکیل شورا) نمایانگر ثبات و مقاومت شان بوده است.

این موفقیت را بر همه بانوان همرمزم بانو شمسیه در عرصه دانش و تعلیم و ورزش و همه هم میهنانم اعم از زن و مرد و هر تبار و هر ملیت و زبان و دینی که در این خاک پدران و بزرگان شان زاده شده اند و شاید جمعی از احفاد آنها هنوز در میهن ویا خارج از میهن هستند، تبریک عرض می نمایم!

به پیش به سوی روشنائی و پیروزی! بادرود و مهر.

مختار دریا-۲۸ سپتمبر ۲۰۲۰ میلئون کانادا



پدر شمسیه کارگر استخراج ذغال سنگ است.